
Rok 1950

Rozhlas v obci
Aby byl získán MNV pro práci se školou, zavázal se ředitel školy, opatřiti rozhlasové

zařízení pro obec. Ke konci roku 1949 bylo velmi nesnadné potřebné přístroje opatřiti. Přece se
však podařilo a celý rozhlas byl nainstalován panem J. Balcarem a ředitelem školy. Prozatímně byl
vysílací přístroj umístěn ve škole. O prázdninách roku 1950 byl předán na MNV předsedovi p. K.
Zemánkovi.

Zdravotní stav žáků
Děti byly na rentgenologické prohlídce v Libáni, celkový stav byl dobrý. Pojízdná zubní

ambulance navštívila zdejší školu a opravila žákům zuby, avšak plomby po týdnu až měsíci
vypadaly. Prakticky nemělo takové ošetření chrupu význam. Rodiče jsou rozhodnuti, příště nedati
dětem zuby opraviti.

Promítací přístroj
Škola vlastní zvukový projektor spolu s obcí. Promítaly se s ním celovečerní filmy

v hostinci, promítačem byl ředitel školy. Intrikami J. Pecky byl na přímý zákrok předsedy KSČ
projekční přístroj škole odebrán a uzamčen v hostinci. Ředitel školy k němu nemá přístup. Jako
důvod bylo uvedeno neodborné zacházení se strojem. Nutno však uvésti, že nynější promítač J.
Pecka nikdy přístroj neviděl a s ním nepracoval. Jeho odbornost šla však tak daleko, že rozbil budič
zvuku a nyní zvuk funguje velmi špatně. J. Zmátlík nevěděl, jak si vysvětlit jednání MNV, když
přístroj jest se svolením bývalého MNV zapsán inventárně ve škole.

Úmrtí
17.1. – Kavalírová Marie, čp.15, 85 r., vdova, *1865
21.3. – Trnková Anna, čp.24, 75 r., *1875
22.4. – Linková Barbora, čp.16, 85 r.
5.6. – Klaban Josef, čp.23, 78 r., *1872
22.11. – Jihlavec František, čp.41, 89 r.

Kronika obce Zelenecká Lhota

© Krčmařík Marek, kronikář obcewww.zeleneckalhota.cz


	Rok 1950
	Rozhlas v obci
	Zdravotní stav žáků
	Promítací přístroj
	Úmrtí


